[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
девятнадцатое  заседание
22.08.2013г. №19/6
город Верхний Тагил
Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах,

 об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений городского округа

 Верхний Тагил и членов их семей на официальном сайте

городского округа Верхний Тагил и предоставление этих сведений средствам массовой информации для опубликования
   В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (в редакции Федерального закона от 29.12.2012 года № 280-ФЗ), Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 г. № 561 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных служащих и членов их семей на официальных сайтах федеральных государственных органов и государственных органов субъектов Российской Федерации и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования», руководствуясь статьей 275 Трудового кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 29.12.2012 года № 280-ФЗ), Уставом городского округа Верхний Тагил, Дума городского округа Верхний Тагил

Р Е Ш И Л А:
1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений городского округа Верхний Тагил и членов их семей на официальном сайте городского округа Верхний Тагил и предоставление этих сведений средствам массовой информации для опубликования (Приложение №1).

2. Утвердить Форму размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений городского округа Верхний Тагил и членов их семей на официальном сайте городского округа Верхний Тагил и предоставление этих сведений средствам массовой информации для опубликования (Приложение №2).

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Местные ведомости», разметить на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.
  4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
   5.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Местные ведомости» и разместить на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.

      6.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам (Беляеву И.Л.).

	Председатель Думы

городского округа Верхний Тагил

 __подпись___ А.А. Стенин
	                     и.о. Глава  городского округа

Верхний Тагил

______подпись    __ С.Г.Калинин

Верно

ведущий специалист Думы

городского округа Верхний Тагил                                                                           О.Г.Мезенина
Приложение № 1

Утверждено Решением Думы городского округа Верхний Тагил

от 22.08.2013г. №19/6
ПОРЯДОК

 размещения сведений о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений городского округа Верхний Тагил и членов их семей на официальном сайте городского округа Верхний Тагил и предоставление этих сведений средствам массовой информации для опубликования
1. Настоящий Порядок устанавливает обязанность органов местного самоуправления городского округа Верхний Тагил по размещению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений городского округа Верхний Тагил (далее – руководителей муниципальных учреждений) и членов их семей (далее – сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера) на официальном сайте городского округа Верхний Тагил (далее – официальный сайт), а также по предоставлению этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.

2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих руководителю муниципального учреждения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

б) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности руководителю муниципального учреждения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в п. 2 настоящего Порядка) о доходах руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи руководителя муниципального учреждения;

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих руководителю муниципального учреждения, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, размещают на официальном сайте в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителем муниципального учреждения.

5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в п. 2 настоящего Порядка, обеспечивается организационно-правовым отделом Администрации городского округа Верхний Тагил.

6. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера размещаются на официальном сайте в течение года, до момента их обновления сведениями за новый период.

7. Администрация городского округа Верхний Тагил (организационно-правовой отдел):

а) в 3-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщает о нем руководителю муниципального учреждения, в отношении которого поступил запрос.

б) в 7-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в п. 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.

8. Должностные лица органов местного самоуправления городского округа Верхний Тагил в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации несут ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

	Приложение № 2

Утверждено Решением Думы городского округа Верхний Тагил

от 22.08.2013г. №19/6

ФОРМА

размещения сведений о доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений городского округа Верхний Тагил и членов их семей на официальном сайте городского округа Верхний Тагил и предоставление этих сведений средствам массовой информации для опубликования
СВЕДЕНИЯ

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

руководителей муниципальных учреждений городского округа  Верхний Тагил,

их супругов и несовершеннолетних детей*

* учтены доходы по основному месту работы, доходы от вкладов в банках и иных кредитных организациях, иные

доходы, а также суммы, подлежащие удержанию в качестве налогов на доходы физических лиц

	Фамилия, имя, отчество
	Замещаемая должность
	Общая сумма декларированного дохода
	Недвижимое имущество, принадлежащее на праве собственности, вид собственности
	Недвижимое имущество, находящееся в пользовании
	Вид и марка транспортных средств,

	за

20__ год (руб.)
	Вид объекта недвижимости
	Площадь (кв. м)
	Страна расположения
	Вид объекта недвижимости
	Площадь (кв. м)
	Страна расположения
	находящихся в собственности